



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA**  
**ORÇAMENTO**

QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	V. UNI	V. TOTAL
5	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 2,5ML PCT C 3UN -ANGELUS	R\$ 6,90	R\$ 34,50
2	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/100 DENCOJET - DFL	R\$ 42,50	R\$ 85,00
1	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/100 DENCOJET - DFL	R\$ 42,50	R\$ 42,50
20	ALCOOL LÍQUIDO 70% 1 LITRO - SUPER VALE	R\$ 9,90	R\$ 198,00
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	R\$ 109,00	R\$ 654,00
3	ANESTÉSICO TÓPICO 12G -DFL	R\$ 15,45	R\$ 46,35
2	ANESTÉSICO XYLESTESIN 10% SOLUÇÃO SPRAY FR C/ 50ML	R\$ 135,00	R\$ 270,00
2	ANESTÉSICO ARTICAINA (CLORIDRATO DE ARTICAINA COM EPINEFRINA) CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	R\$ 179,00	R\$ 358,00
2	ANESTÉSICO CITANEST (CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA) CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	R\$ 196,00	R\$ 392,00
3	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA (CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA) CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	R\$ 143,65	R\$ 430,95
15	BABEIRO DESCARTÁVEL PCT C/ 100 - HOSPFLEX	R\$ 19,90	R\$ 298,50
2	BICARBONATO DE SÓDIO EMBALAGEM COM 15 SACHES DE 40G - POLIDENTAL	R\$ 39,00	R\$ 78,00
5	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 HL KG	R\$ 11,85	R\$ 59,25
5	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL KG	R\$ 11,85	R\$ 59,25
5	BROCA DIAMANTADA 1016 HL KG	R\$ 11,85	R\$ 59,25
5	BROCA DIAMANTADA Nº 1090 CILÍNDRICA KG	R\$ 11,85	R\$ 59,25
5	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF KG	R\$ 11,85	R\$ 59,25
5	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 KG	R\$ 11,85	R\$ 59,25
5	BROCA DIAMANTADA 1014 KG	R\$ 11,85	R\$ 59,25
5	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 KG	R\$ 11,85	R\$ 59,25
5	BROCA DIAMANTADA Nº 3118F KG	R\$ 11,85	R\$ 59,25
5	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF KG	R\$ 11,85	R\$ 59,25
5	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 F KG	R\$ 11,85	R\$ 59,25
3	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA CARBIDE Nº 2 28MM KG	R\$ 19,95	R\$ 59,85

**Razão Social:**

**Edson Luiz Schonhorst**

**Fone/Fax (54)36014606 | 36014604 | dentalpf@terra.com.br**

**Rua General Osório, 910 - Centro | CEP 99010-140 | Passo Fundo – Rs**

**CNPJ: 00744.718/0001-92| Insc. Est: 091/025 4400**



3	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA CARBIDE Nº 4 28MM KG	R\$ 19,95	R\$ 59,85
3	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA CARBIDE Nº 6 28MM KG	R\$ 19,95	R\$ 59,85
8	BROCA ENDO Z KG - PRIMA	R\$ 27,60	R\$ 220,80
5	CABO PARA ESPELHO BUCAL - 6B	R\$ 9,55	R\$ 47,75
2	CAIXA BROQUEIRO INOX 30 FUROS PARA BROCAS E PONTAS	R\$ 171,80	R\$ 343,60
4	CARBONO ARTICULAR - IODONTOSUL	R\$ 9,25	R\$ 37,00
2	CÁRIOSTÁTICO 30%	R\$ 32,55	R\$ 65,10
3	CAVITEC POTE C/ 20G - IODONTOSUL	R\$ 12,90	R\$ 38,70
2	CIMENTO RESINOSO DUAL COR A2 - FGM	R\$ 109,65	R\$ 219,30
1	CUNHAS ANATOMICAS SORTIDAS/COLORIDAS TDV CX C/ 100UN - IODONTOSUL	R\$ 31,25	R\$ 31,25
3	CURETA DE DENTÍSTICA Nº 3 - 6B	R\$ 55,25	R\$ 165,75
2	DESSENSIBILIZANTE GLUMA	R\$ 104,85	R\$ 209,70
10	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L - RIOQUIMICA	R\$ 27,95	R\$ 279,50
2	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% BOCHECHO C 500ML - CLOREXGARD	R\$ 25,90	R\$ 51,80
6	DISCO DE LIXA NAS 3 GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA E FINA) - TDV	R\$ 162,55	R\$ 975,30
2	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 15CM ( ROLO 50M) - HOSPFLEX	R\$ 45,15	R\$ 90,30
3	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 10CM (ROLO 50M) - HOSPFLEX	R\$ 31,60	R\$ 94,80
2	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 5CM (ROLO 50M) - HOSPFLEX	R\$ 15,85	R\$ 31,70
5	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 8 CM (ROLO 50M) - HOSPFLEX	R\$ 25,30	R\$ 126,50
2	ENDO ICE SPRAY FR 200ML - IODONTOSUL	R\$ 38,15	R\$ 76,30
6	ENVELOPE AUTO-SELANTE 70X230MM PCT C/ 200UN	R\$ 56,00	R\$ 336,00
2	ENVELOPE AUTO-SELANTE 90X260MM PCT C/200UN	R\$ 61,30	R\$ 122,60
6	ESPÁTULA PRA RESINA Nº 1 LEVE, AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 135º COM DESIGN E PONTAS ESPECIAIS	R\$ 94,90	R\$ 569,40
5	ESPELHO BUCAL FINO - AMERICANDENT	R\$ 12,00	R\$ 60,00
1	FIO RETRATOR ULTRAPAK Nº 0 - BIODINAMICA	R\$ 109,90	R\$ 109,90
1	FIO RETRATOR ULTRAPAK Nº 00 - BIODINAMICA	R\$ 109,90	R\$ 109,90
5	FIXADOR (FRASCO COM 475ML) - CARESTREAM	R\$ 21,35	R\$ 106,75
2	FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL FR C/ 200ML	R\$ 8,90	R\$ 17,80
20	GAZE 13 FIOS /CM2 PCT C/ 500UN - SOFT	R\$ 36,00	R\$ 720,00
2	HIDRO C BISNAGA PASTA BASE 13G - PASTA CATALISADORA 11G	R\$ 62,55	R\$ 125,10

**Razão Social:**

**Edson Luiz Schonhorst**

**Fone/Fax (54)36014606 | 36014604 | dentalpf@terra.com.br**

**Rua General Osório, 910 - Centro | CEP 99010-140 | Passo Fundo – Rs**

**CNPJ: 00744.718/0001-92| Insc. Est: 091/025 4400**



2	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A FR C/ 10G	R\$ 5,20	R\$ 10,40
4	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1L- RIOQUIMICA	R\$ 9,90	R\$ 39,60
2	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE BAIXA ROTAÇÃO - SSP	R\$ 49,00	R\$ 98,00
300	KIT DE ESCOVAÇÃO ADULTO CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO ZÍPER, FIO DENTAL 25M; CREME DENTAL COM 90G; ESCOVA DENTALMACIA. Composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%. - MEDFIO	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
350	KIT DE ESCOVAÇÃO INFANTIL CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM ZIPER, FIO DENTAL 25M; CREME DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTTI 50G; ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA. Composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1% - MEDFIO	R\$ 10,25	R\$ 3.587,50
4	KIT IONÔMERO DE VIDRO PÓ 10G LÍQUIDO 8ML MAXXION R FGM	R\$ 44,60	R\$ 178,40
2	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15 CX C/100- SOLIDOR	R\$ 39,00	R\$ 78,00
50	LUVA P CX C/100UN - SUPERMAX	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
50	LUVA PP CX C/ 100UN - SUPERMAX	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
10	MÁSCARA COM ELÁSTICO TRIPLA CX C/50UN - SSPLUS	R\$ 10,85	R\$ 108,50
2	MATRIZ DE AÇO INOX 7MM - PREVEN	R\$ 3,25	R\$ 6,50
2	MATRIZ DE AÇO INOX 5MM - PREVEN	R\$ 3,25	R\$ 6,50
2	MATRIZ UNIMATRIX REFIL - TAMANHO MÉDIO CX C/50	R\$ 157,75	R\$ 315,50
2	PASTA PROFILATICA BISNAGA COM 90G - MAQUIRA	R\$ 8,90	R\$ 17,80
5	PINÇA CLINICA ODONTOLÓGICA - THIMON	R\$ 14,30	R\$ 71,50
2	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA SERINGA - LYSANDA	R\$ 47,80	R\$ 95,60
2	PONTA OPTIMIZE TDV EMABALAGEM COM 8 UNIDADES + MANDRIL, SORTIDO	R\$ 64,25	R\$ 128,50
2	PONTA DE ULTRASSOM SHUSTER T3-S	R\$ 65,00	R\$ 130,00
2	PONTA DE ULTRASSOM SHUSTER P4-S	R\$ 121,00	R\$ 242,00
2	PONTA DE ULTRASSOM SHUSTER T1-S	R\$ 65,30	R\$ 130,60

**Razão Social:**

**Edson Luiz Schonhorst**

**Fone/Fax (54)36014606 | 36014604 | dentalpf@terra.com.br**

**Rua General Osório, 910 - Centro | CEP 99010-140 | Passo Fundo – Rs**

**CNPJ: 00744.718/0001-92| Insc. Est: 091/025 4400**



2	RESINA COMPOSTA CHARISMA A2	R\$ 45,25	R\$ 90,50
3	RESINA COMPOSTA CHARISMA A3	R\$ 45,25	R\$ 135,75
3	RESINA COMPOSTA Z250 COR A2 BISNAGA 4G	R\$ 98,90	R\$ 296,70
2	RESINA COMPOSTA Z250 COR A3 BISNAGA 4G	R\$ 98,90	R\$ 197,80
2	RESINA COMPOSTA Z250 COR A3,5 BISNAGA 4G	R\$ 98,90	R\$ 197,80
1	RESINA COMPOSTA Z250 COR A1 BISNAGA 4G	R\$ 98,90	R\$ 98,90
2	RESINA COMPOSTA Z250 COR A4 BISNAGA 4G	R\$ 98,90	R\$ 197,80
5	RESINA FLOW BISNAGA 1,2G COR A2 OPALLIS - FGM	R\$ 23,80	R\$ 23,80
5	RESINA FLOW BISNAGA 1,2G COR A1 OPALLIS - FGM	R\$ 23,80	R\$ 119,00
5	REVELADOR FRASCO COM 475ML - CARESTREAM	R\$ 21,35	R\$ 106,75
10	ROLETE DE ALGODÃO SOFT PLUS PCT C/ 100 - SODT	R\$ 3,50	R\$ 35,00
10	SACO TALHER (SACOLÉ) 4CMX23CM PCT C/500UN	R\$ 34,65	R\$ 346,50
2	SACO TALHER (SACOLÉ) 6CMX23CM PCT C/500UN	R\$ 35,65	R\$ 71,30
5	SELANTE RESINOSO ANGELUS	R\$ 45,80	R\$ 229,00
2	SERINGA CARPULE COM REFLUXO - KONNEN	R\$ 57,15	R\$ 114,30
2	SILANO FRASCO COM 5ML	R\$ 27,65	R\$ 55,30
2	SING BOND 3M FRASCO COM 5,6ML	R\$ 149,90	R\$ 299,80
2	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	R\$ 19,90	R\$ 39,80
5	SONDA EXPLORADORA - THIMON	R\$ 12,25	R\$ 61,25
35	SUGADOR PCT C/40UN MAXCLEAN	R\$ 12,00	R\$ 420,00
3	TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 50UN 10X120X0,05MM - PREVEN	R\$ 2,50	R\$ 7,50
10	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO PROXIMAL EMBALAGEM COM 150UN	R\$ 38,95	R\$ 389,50
8	TIRA DE LIXA METÁLICA 5MM	R\$ 2,90	R\$ 23,20
2	BARREIRA GENGIVAL MASTER DAM - IODONTOSUL	R\$ 24,75	R\$ 49,50
3	TRICRESOLFORMALINA FR C/ 10ML - MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 36,00
2	VASELINA SOLIDA BISNAGA COM 90GR	R\$ 20,45	R\$ 40,90
2	DUOFLORID - FGM	R\$ 29,15	R\$ 58,30
TOTAL:			<b>R\$ 22.638,55</b>

PASSO FUNDO 20 DE ABRIL DE 2023.

**Razão Social:**

**Edson Luiz Schonhorst**

**Fone/Fax (54)36014606 | 36014604 | dentalpf@terra.com.br**

**Rua General Osório, 910 - Centro | CEP 99010-140 | Passo Fundo - Rs**

**CNPJ: 00744.718/0001-92 | Insc. Est: 091/025 4400**